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ОБЯВЛЕНИЕ
Продавать се доходни ниви и ливади въ Ново-Па­

зарско и Еневско землища.
СПОРАЗУМЕНИЕ; Ттьрг. Индустриална

Банка — Нови-Пазаръ. 1 — 4

ПОКАНА 
№ 265

Съгласно протоколното решение държано на 4 декемярий 
т. г. Управителния съветъ на Безименното Акционеоно Д во 
„Търговска Земледѣлска Банка“ гара Каспичанъ, кани свойтѣ 
си членове на общо извънредно събрание на 22 Декември т. г. 
9 часа преди обѣдъ въ помещението на същата, гара Каспи- 
чапъ при дневенъ редъ:

1) Намаление капитала на банката отъ 2-ооо,ооо лева на 
1,ооо,ооо лева*

2) Вземане решение за отсрочване изплащането на диви- 
дентитѣ за Г- 28 година и

3) Разни.
За правоучастие имащето право акционери, съгласно чл. 

чл. 74 и 19 отъ устава на банката депозиратъ акциитѣ си при 
касата на сжщата, мѣстнитѣ акционери 2 дни най-късно преди 
датата на събранието, а 5 дни външнитѣ акционери при Бълг, 
Землед. Банка.

Ако събранието не се състои на горната дата, то съгласно 
чл. 27 отъ устава се отлага за следната неделя 29 того вь еж- 
щия часъ и помещение и ще се счита законно, като решенията 
му сж задължителни за всички.

гара Каспичанъ, Отъ БАНКАТА
4 Декемврий 1929 год.

ЩЕ ИМА ЛИ МИРЪ НА ЗЕМЯТА!
Отговора на този въпросъ 

може да бжде само положите­
ленъ: на земята ще има миръ! 
Дори и сега го има, но той се 
крепи на щиковетѣ на милион- 
нитѣ армии подържани отъ 
малки и голѣми народи.

Но ние говоримъ за оня 
миръ, който ще бжде плодъ 

на свободно, абсолютно неза­
висимо споразумение на иаро- 
дитѣ по цѣлата земна твърдъ.

Ето, сега ние нѣмаме война. 
Десеть години вече откакъ про­
ливането на скжпа човѣшка 
кржвь е спрѣло; десеть годи­
ни откакъ нашия селянинъ то­
ри плодороднитѣ полета на бъл- 

гарскитѣ селища; десеть годи­
ни откакъ работника върти 
чукъ за да искара насъщния 
:-а да живѣе сносенъ човѣшки 
животъ; десетъ години откакъ 
търговеца се стреми да етжпи 
на краката си; десеть години 
откакъ държавния механизъмъ 
се млічи да върже двата края. 
Всичкитѣ усилия, ебзче на иѣ- 
лия български народъ отиватъ 
на халосъ.

Непидима сила .по единъ ма­
гически начинъ отнема на на­
шия земледѣлецъ черния трудъ; 
нерид ма сила гони рьботни- 
цитѣ отъ ранна сутринь до 
ктксна вечерь по работилници- 
тѣ и фабрикитѣ като ги при­
нуждава да гладуватъ; не­
видима сила сковава обмяната 
и търговското съсловия се бо­
ри всекидневно съ фалити; не­
видима сила изтощава дър­
жавното съкровище. Топоветѣ 
не стрелятъ, но народъ и дър­
жава не сж добре. Като че ли 
войната не е свършена, като 
че ли тя още поглъща хиляди 
човѣшки жертви и руши ми­
лиардни човѣшки благосъстоя­
ния. Нашия народъ е още подъ 
гнета на войната. Миръ з а 
насъ ще има само тогава, ко- 
гато се отърсимъ отъ това 
тежко положение.

Миръ на земята ще има, но 
преди да дойде тая епоха на 
човѣщина, ще трѣбва да се 
премахнатъ много унизителни 
за културния и цивилизованъ 
човѣкъ тяжести, т. е. ще трѣ­
бва да се премахне модерното 
робство, което което се е съз­
дало отъ безчовѣчнитѣ дг го­
вори, които крепятъ днешния 
уСийственъ миръ
„^(ілга нищо по долно, което 

така силно ни тласка надолу, 
когато прощаваме придидно 

безъ да забрабяме злото.*
Така казва Бернардъ Шоу— 

притежателя н а Нобеловата 
премия за литература. Тая кон­
статация може да се приложи 
въ всичката й пълното за дне­
шния миръ на земята. Страни» 
тѣ победителки въ лицето на 
Клемансо, когото нѣкой спра 
ведливо сравняватъ съ извест­
ния въ историята Метернихъ, 
създаде миръ земята, но той 
не забрави злото отъ войната, 
като остави да го изплащатъ 
псб^денитѣ, — най-много Бъл­
гария.

И какво представлява днесъ 
свѣта, когато не воюва?

Победенитѣ се гърчатъ въ 
верититѣ на така нареченитѣ 
репарации. Тѣ изнемогватъ по­
вече отколкото презъ време 
на войната.

Победитепитѣ за да крепятъ 
миръ на земното кълбо се пре- 
вт в ,тъ подъ тяжеститѣ н а 
своето бреме наречено военни 
бюджети, защото тѣ п ъ к ъ 
трѣбва да иматъ силна, мо­
гъща, желѣзна армия, която 
да плаши победенитѣ за да 
плашатъ репарации. Може ли 
довчерашни ятъ нашъ врагъ, 
днесъ алченъ за репарации съ- 
седъ да бжде истински нашъ 
приятель, може ли да ежще- 
ствува оная душевна връзка, 
която създава и крепи прияте­
лството — мира? Може ли да 
обичашъ оня, който обира без- 
втзмездно плодоветѣ на своя 
тр?дъ. Миръ днесъ нѣма Де­
мона на войната дълбоко е 
заседналъ въ душитѣ на на­
родитъ и върши своята разру­
шителна работа.

Миръ ще има, той е възмо- 
женъ, но преди всичко ще 
трѣбва да се премахне страш 
ното зло—насилническитѣ до-

АЛБЕРТЪ ЖАНЪ.

КАПИТАНИ.
(Преводъ отъ френски).

(Продължение отъ брой 153)

— Да! . . • Ти ми каза че ти лип- 
сватъ още три години, за да полу­
читъ една звездичка повече. . . И 
нѣма никаква уважителна причина, 
за да те направятъ капитанъ на 
двадесеть ы две години!

— О! дали нѣма никаква причи­
на! —потвърди Борисъ, очитѣ на 
който блѣстяха.

— Една причина? Каква?
— Офицера замълча. Той немо­

женіе да открие на старата дама, 
че това му повишаване съ единъ 
чинъ, е само за това, че да може 
да се бий съ Рубенски наравно, въ 
единъ дуелъ до смърт ь.

— О! Кажи мила лелко? Кажи, че 
ще се опитани»?—промълзи Борисъ 
съ своя неженъ и мелодиченъ гласъ, 
на който гласъ лелята не можеше 
нищо да откаже.

— На тебъ! Може да се маже че 
не мога нищо да ти откажа! — за­
ключи старата.

... И наистина въ надвечерието 
на Великъ-день, поручикътъ Борисъ 
Гурманъ бе издигнатъ въ чина ка­
питанъ. Новината на този скандал­
енъ напредъкъ, се разнесе веднага 
между офицеритѣ, раждайки неза- 
доволство. страхъ и уважение.

Клисаровъ. който бѣше интименъ 
приятелъ на Борисъ, говореше въ 
негова полза. , м

— Оставете го на мира! Той не 
искаше съ това да ви унижава! . . 
Единственото нѣщо което е въ него, 
е отмъщението. . . . Рубинени обиди 
годеницата на Гурманъ! . . Да му 
мисли! . . . сега не давамъ еднв 
рубла за кожата му!

Тази умраза наежи двама капита­
на — стария и новия — възбужда­
ше предварително офицеритѣ, кои­
то се басираха съ страсть върху 
шансоветѣ на старитѣ противници. 
И всички чакаха съ нетърпение пу­
бличната провокация, която Коми- 
саровъ бѣше съобщилъ на всѣкиго.

Единъ день мина. Следъ него още 
единъ.

Борисъ не се яви въ офицерския 
кржжокъ кткдето кткдето Рубенски 
го чакаше спокойно всѣка вечерь, 
между деветь и единадесеть, пиейки 
водка и дъвчейки слънчогледъ

Щомъ свършеше занятието си въ 
казармата, новия капитанъ изчезва­
ше и лоши езици говореха, че оти- 
валь въ една кжща отъ крайния 
кварталъ, въ тази Анна Юрданова, 
която бѣше нарекълъ публучно своя 
годеница.

Една вечерь Клисаровъ не можа 
да устои. Той отиде въ кжщата на 
младото момиче, кжьето и намери 
Бориса заетъ да настройва една 
Триъгълна балалайка.

— Ти си лудъ! се очуди Комиса- 
ровъ, още щомъ остана на саме. . . 
Другэритѣ сж ядосани срещу тебъ. 
Следь като говореше на всѣкаде, 

че ще пръснешъ черепа на Рубен­
ски още щомъ те произведатъ. . . . 
сега ти бѣгашъ. . , . ти се криешъ.. 
Твойто поведение е необяснимо.

— Азъ не съмъ на туй мнение! — 
отговори Борисъ Гурманъ съ голѣ- 
мо спокойствие. — По-рано, това е 
много естествено, че искахъ да се 
бия съ Рубенски. . . . Нѣмахъ поч­
ти нищо за загубване! ... Но сега, 
помисли мили мой, азъ съмъ най- 
младия офицеръ на моя чинъ. . . , 
Капитанъ на двадесеть и две годи­
ни! . . . Азъ ще бжда генералъ на 
четирйдесеть!.............Вѣрвашъ ли,
бжди откровенъ, че имамъ право за 
задоволяването на едно честолюбие 
да рискувамъ едно такова блѣстяще 
бждаще?
-?!?!....

(Край)мюгъ

Печатница 
„Христо Ботйсвъ"



ХИРУРГЪ-ЗЖБОЛѢКАРЬ Г- БВНСКИ 
И

лѣкарь Д-ръ Ил Г Бански
се установиха въ гр. Нови-Пазаръ въ 
къщата на ИВ. ТЕМОФЕО (бивша на Са* 
бри Беи) срещу пазаря и ПРИЕМАТЪ 

БОЛНИ.

—Искате ли галоши съ прочутата марка

„ Трижгжпникъ"?
Отбийте се при ПоПКЮВЛИЯТй 
гдето ще намЬрите такива при цени, 

мжжки-240 лв., юиошеки—150 л 
и дѣтски—130 лв 
На пжть евтини дамски галоши и шушони

ГАЛАНТЕРИЙНИЯ МАГЗИНЪ НА СТОЯКЪ S3 
Карастоянов-ъ стобщава на почитаемата си 
клиентела, че за сезона е доставилъ галоши •• 
отъ най-реномиранитѣ руски фабрики — gj
ТЬОРЪ“ и ..ТрИЖГЪЛНИКЪ“, които ще 
продава на кункурентни цени.

Голоши детски\50ЛВ —момчешки 170 л. м 
— дамски 230 ЛВ. — мжжки 270 ЛВ.

Шушони дамски отъ 360 ДО 440 ЛВ-
Щушони мжжки 550 ив-
Батерийни за електрически фенер. — 15 л. 

и най-раснообразни галантерийни стоки на много 
ниски цени. Голѣмъ изборъ на дамки и мжжки 
кърпи и всички принадлежности за венчаване и

X* ПрОДЗВа С6 малко употребявана кра- X 
/ чна обущарска машина система „СИНГЕРЪ“ X 
X на много износна цѣна. f

СПОРАЗУМЕНИЕ РЕДАКЦИЯТА J

ЦѴѴѴѴѴѴША^^^

Сурови 
и

кржщаване. 1—5
Съ почин.: СТ. КАРАСТОЯНОВЪ

U П Ш И Всички 
» Ч. w /Т\ г І видове

јјјОбработеии
§ Купуеамъ въ брой по фабрични цени|
Касички видове сурови кожии
S Ма складъ Всички видове обущарски и сараш-й 
§)ки кожи на конкурентни цени. Разполагамъ съ обу*й 
S царски и сарашки инструменти и всички габровский 
Истоки.
SJ Разполагаме съ царвули на едро въ неограни-8 
Йчено количество наше производство- 
®Деню Ц Чопаковъ Габровски-Н лазаръ

Mo’s и Пазаръ frn
Чугунени готварски МЭШИНИ за гот- gi 

вене; ГумеНИ ЦЗРВУЛИ; ПбЧКИ чугунени 
марка „ОРАНИЕРЪ“; ГаЗЬ въ варели и тене* frc 
кии; БенЗИНЪ и видове масла за ЭВТОМО* 
били и двигатели съ вътрешно горене; Плуго- S 
ве и трупици „ГЛИгаИЪ“; Брани ОбОДИ о- Ям 
сенови и букови; Всички видове и размѣри Ж6 
лѣза бои и безири; Плочки циментови; 
Бодлива и глака тель; Мрежи за огради; fO®- fry 
марина черна всички номера; ЧугуНСКИ

За сезона 1929 и 1930 год.

плочи; ВЖГЛИЩ8 отъ минитѣ 
„Бутора“.

И

За настжпващия зименъ сезонъ пристигнаха отъ редъ новости^ 
изящни и съ вкусъ изработени отъ най-прочутата фабрика БернщайнъдЯ 
& Попови отъ гр. Пловдивъ. А

Каскети и фуражки
гарски платове разни десени и моди за вьзръстни, ученици, желѣзни-^ 
чари, работници и деца; за организации: родозащитници, и кубратистимк 
Доставя попеки калимявки по поржчка

Ко?кени ?кокеи и калпачета и шофьорски ОТИК
първокачественна кожа и кадифе. Цени подъ конкуренцията.
при Николай Донев ь(-фтенъ Колю) Н Пазар®

ОООібУООІвмЯЭ ШХ(Э iiOj@!@iioaaistata@w

Винаги при Трифонъ Енчевъ гара Каспичанъ ще 
намеритѣ всички видове ГВОЗД2И. бодлива ТѲЛЬ. 
мрежана тель отъ всички височини, ПЛуГОВв „Гли- 
ганъ“, ЛОЗОПРЪСКСМКИ „Идеалъ“, пъленъ чешитъ 
отъ КОЛОНМалНИ СТОКИ. АНГЛИЙСКИ и мѣстки 
прежди есмеръ и кастарли кавраци, есмеръ и ка- 
старли сулани, всички видове и номера боялии пре­
жди, Атанаскьовска първокачествена МОРСКЭ СОЛЪ 
дребна и едра. Риби херинги и бреслинки, цари­
градска хамсия, сардела и др.

Анилинови бои.
Представитель за цѣлата'Ново-Пазарска околия на

Стандартъ Оидъ Компани Офъ
Цю-Цоркъ

дописки

На складъ Американски бензинъ, 
първокачественъ катранъ, газъ въ 
некии отъ прочутата американска 
мила“.

минерални масла, 
варели, каси и те- 
газь марка „Ка-

Продаваме на най-конкурентни цени и условия.
Бакали, кооперации, мелничари и при­

тежатели на трактори
7—10 Посетете и ще се уверите.

Въ една отъ колонитѣ на 
мѣстния в къ „Д. О, Куриеръ“ 
единъ великь доброжелатель 
на мѣстното туристическо д во . 
„Абоба“ подъ псевдонимъ 
„іражданиъъ“ съ коварни об­
винения разпъва на кръстъ на­
стоятелството на дружеството 
и лѣе оорчиви сълзи за члено 
ветк му. Кое е подбудило нис 
ката мисъль въ дописника да 
скове тия мерски обвинения не 
ни е известно, Но съзираме 
какво, че акоолнигѣ пара на 
виното „изпито отъ настояте- 
литѣ на д вото при заседание­
то имъ“ сж заиграли по кла- 
вишитѣ на фантазията на „ге­
роя“ и родили тоя цикълъ от 
лжжи.

Настоятелството никога 
не е откривало заседание, за­
седавало и закривало сжщитѣ 
съ чашка вино, нито е търсе­
ло въ последното лостъ за 
движение на мисъльта.

Сжщото знае добре, че

не фантазия е нуждна за пра­
вилния вървежъ на дружестве 
ниіѣ работи, а е нуждно трез
венъ умъ и здравъ разеждъкъ 

Никакви думи съ цинич­
но съдържание не сж говоре­
ни въ време на заседанието. 
Клевета е също обвинението, 
какво че председателя на ДРУ 
жеството съ чаша вино въ рл 
ка е опредѣлилъ излетъ до 
„Добружанския“ кварталъ по 
седянки

Не си поставяме за цѣль 
да водимъ полемика—съ това 
бихме дали незаслужена честь 
на дописника.

Отъ настоятелството

БЕЛЕЖКА. Поканва се до­
писника да даде своя отговоръ.

Четете в*кт>

Куриеръ

|«ПАЛЯЧИ»_ _ Нгл 15, 14 и 15 Декемврий кино „Дорета“ в
_______ V— ВНЕ великолѣпния филмъ подть горното


